SEMANÁRIO OFICIAL
DE CAMPINA GRANDE

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL          31 DE DEZEMBRO DE 2024

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1943/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso IV do
artigo 33, da Lei Complementar nº 206/2024 e de acordo com a
solicitação contida no Protocolo nº 79.752/2024,

RESOLVE

Conceder ao servidor TERTULIANO ARISTOBULO
MEDEIROS DE AVELLAR, matrícula 7071, ocupante do
cargo efetivo de Consultor Jurídico, lotado na Secretaria de
Ciência e Tecnologia e Inovação, ADICIONAL POR
TITULAÇÃO correspondente a 1% (um por cento) sobre o
padrão de vencimento do respectivo cargo, em virtude da
conclusão de Curso de Aperfeiçoamento/Treinamento
Profissional, a partir da data da publicação.

Campina Grande, 23 de dezembro de 2024.

BRUNO CUNHA LIMA
Prefeito Constitucional

SECRETARIA DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.050/2024.
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E MAIS SHOWS E
EVENTOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA PARA COMPOR A
PROGRAMAÇÃO DO RÉVEILLON DE CAMPINA
GRANDE, EDIÇÃO 2024. PROCESSO:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1.758/2024, INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 12.026/2024 VALOR: R$ 120.000,00 (CENTO
E VINTE E MIL REAIS) VIGÊNCIA: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 3 (TRÊS) MESES
CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO NA
FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133, DE 2021.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 2077 |
3390.39| 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº
14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS:
RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO E RAFAEL LEE
ALVES BARBOSA. DATA DE ASSINATURA: 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO
Secretário de Cultura

SEPARATA DO
SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
____________________________________________

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955

____________________________________________

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB.

Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos
oficiais publicados.
____________________________________________

REDAÇÃO

Jonas Araújo Nascimento
Warllyson José Santos Souto

CONTATO

semanariopmcg@gmail.com

ENDEREÇO
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro,

Campina Grande/PB